
平成 28年 1 月 19 日 
公認審判員認定講習会・研修会 受講者各位 

公益財団法人日本体操協会 
審判委員会 トランポリン審判本部 

 
公認審判員認定講習会・研修会 受講のご案内 

 
平素より、本会の活動にご高配を賜り、感謝申し上げます。 
表題の講習会の受講に際しまして、下記の通り詳細をご案内させていただきますのでご査収の程よろしくお願
い申し上げます。 

記 
会場 
 2016年 1 月 30 日・31 日  
国⽴スポーツ科学センター（ＪＩＳＳ） ２階 研修室Ａ 

   〒115-0056 東京都北区⻄が丘 3-15-1 
※当日は直接２階研修室までお越しください。 
※極⼒、受付開始時間ちょうどにお⾒えになりますようお願いいたします。 
※両日とも駐⾞場につきましては、他競技団体の関係もございますので使⽤ができません、近隣の駐⾞場を
ご利⽤くださいますようお願いいたします。 

 また、駐⾞場利⽤に関して、本会としての JISS 利⽤ができなくなる可能性もございますので絶対に JISS
事務局へのお問い合わせはなさらないようお願いいたします。 

 
受講票について 
 受講票につきましては、本ご案内を持ちまして代えさせていただきます。 
 
用意いただくもの 
 筆記用具・採点規則をお持ちください。 
 また、昼休憩時の昼食は参加者各位でご用意いただきますようお願いいたします。 
 
連絡事項 
 講習会申し込みに際しまして、ご⼊⾦額を多く振り込まれた方が多数いらっしゃいます。 
 要項記載のとおり、研修のみの方は研修料を、試験受験、再試験の方は各々の受験料のみを振り込んでいただ

くこととなっておりますが、試験受験の方で研修料を振り込んでいただいた方が多数いらっしゃいました。 
  例） 2・3 種受験の場合 → 受験料 8,000 円 のところ 研修料と合わせて 13,000 円振込 

過⼊⾦分につきましては、ご返⾦をさせていただきますので当日、返⾦⽤紙を記載いただく際にご返⾦⼝座が
わかる資料をご持参ください。 
また、ご返⾦に際ましては、恐れ入りますが、振込⼿数料を差し引かせていただきますことをご了承願います。 

 



 
カリキュラム・時程 

※ ＴＲＡ︓トランポリン ＤＭＴ︓ダブルミニトランポリン ＴＵＭ︓タンブリング 
   1 月 30 日 

時間 内容 
9︓30 受付開始 
9︓45 ＴＲＡ・ＤＭＴ採点規則講習 
12︓20 昼休憩 
13︓30 ＴＲＡ・ＤＭＴ採点実技講習 
16︓00 研修会受講者簡易試験 
16︓45 終了予定 

   1 月 31 日 
時間 内容 

9︓15 受付開始 
9︓30 ＴＲＡ・ＤＭＴ理論試験 
11︓30 ＴＲＡ・ＤＭT 採点実技試験 
12︓30 TUM 採点規則・採点実技講習 
15︓00 休憩 
15︓30 ＴＵＭ理論試験 

１６︓３０ TUM 採点実技試験 
１６︓５０ 全⽇程終了予定 

 
その他 
 ご不明な点などはトランポリン審判本部 （trampolinejudge@yahoo.co.jp）までお問い合わせください。 

以上 
 

 


